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РУХАНИЯТ /Тикын -
К.ҰРМЕТ

Өткен оптада Жаэүшылар одағы 
жаэүшы КемелТоқаевтың 90 
жылдығын атап өтті.

Гүлбаршын АЙТЖАНБАЙ

Кемел Токаев, ақын Нұрлан Оразалин- 
нін сөзімен антқанда «текті буыннын. 
тебінгелі буыннын» екілі, өз такырыбын 
тапкан бакытты жазушы. Детектинтік 
жанрды казак топырағында жерсіндірді. 
Кемел Токаев өз шығармалары аркылы 
мүлдем таныс емес әлемге түреннен жол 
салып. оны казакы қалыпка кұйды. Коғам- 
нын назарын аударды. Кемел Токаевтын 
шығармаш ылық әлемі жыл өткен сайын 
кемелденетүсті. Мысалы. Кемел Токаевтын 

кітабы 450 мың данамен тараған. Сол 
(клдсгі баспа ісінің басы-қасында жүрген 
Шерияэдан Елеукенов: «Әуезов шыгар- 
малары да мұндай тиражбен шықпағэн еді» 
дегсн скен

Кемел Токаев милииия кызметкерлері- 
нін ауыр енбеп туралы «Таскын* аггы кер- 
кем туынды жазды және ол тек казак ғана 
емес. Кырғызстан. Өзбекстан. Монғолия 
окырмандарынын да жүрегінс жол табады. 
Артынша жазушының кеңес чекистері 
такырыбына арналған 10-нан астам кітабы. 
сондай-ак*Кызыл комиссар». «Кылмыскер 
кім?», «Сикырлы сырлар» пъесаларынын.

ТЕКТІ БУЫННАН ШЫҚҢАН ТҰЛҒА
«Кыс карлығаштары», «Болашақ туралы 
онлар», «Түндс атылған ок» повесі, *Ұясы- 
нан безген кұс», «Сонғы соккы». «Солдат 
соғыска кегп» іспетті баска да романдары 
казак жәнс орыс тілдерінде басылып 
шыкты.

Жазушы Аскар Алтай Кемел Токаев 
үлкен өмірлік тәжірибеден өтіп, шагын 
жанрда шығармашылык барлау жасап 
барып. «Сонғы соккыны» жазғанын айта- 
ды. Себебі классик жазушылар Агата Крис- 
ти, Жорж Сименон. Конан Дойл да сөйтіп 
жазған. Тіпті Конан Дойл бұл жанрдан 
кетіп қалып. баска жанрларда калам 
тартып, кайтып оралып жазған. Бірак 
өзінің жанры осы детектив екенін түсінген. 
•Осы тұрғыдан келгенде бізде калыптасқан 
мектеп жок болып тұр» дейді Аскар Алтай

Қазақстаннын Халык Қаһарманы, 
әйплі партизан, жазушы Қасым Қайсенов 
баспасозге берген бір сұхбатында: «Маған 
үиір боп, тзбаңлылыктаньггып, мен туралы 
казакша. орысша кітап жазған Кемел 
Токаевтын енбепн жоғары бағалаймын» 
деген екен. Қасым Қайсенов туралы 
кітабын жаэу үшін Кемел Токаев Қасым 
ағамен тіпті Украинаға дейін бірге барып, 
партиэан достарымен кездесіпті. Бұл жазу- 

шынын енбеккорлығы мен табандылы 
ғының дәлелі іспетгес.

Қалын окырманнын ыстық ыкыласына 
бөленгек, казак әлебиетіндеп алғашкы 
детективтік шығарма - «Соңғы соққы» 
романы Бұл романы жарықка шыққаннан 
кейін жазушыға сыншылар мен коптеген 
окырмандардан жақсы пікір мен алғыс- 
хаттар түскен. «Сонғы соккы» романынан 
кейін жазушы өзінін ғүмырнамалык «Сол- 
дат соғысқа кетті» атты тарнхи романын 
жазады.

Мемлекет қайраткері, карнекті дипло 
мат Қасым-Жомарт Токаев «Әке туралы 
толғаныс» атты ғүмырнамалык кітабында 
әкесі Кемел Токаев пен анасы Тұрар 
Шабарбаева туралы естелік әңгімелерін 
жазған. Бұл перзенттін ата-анаға кұрметі. 
жүрек сыры. Осы кітабында Қ.Токаев: 
«Әкем үшін Отан деген ұғым бәрінен де 
жоғары тұратын. Әкемде жекеменшіктік 
психология деген атымен болмайтын. 
коғамнын. мемлекеттін мүддесін әркашан 
бәрінен жоғары коятын. Ол шын мәніндеп 
зиялы адам болатын Адамдар туралы 
ешкашан өсек айтпайтын, реніші мен 
ашуын сыртка шығармайтын. Мұндай 
мінеэәркзмде бола бермеуі мүмкін. Ол ылғи 

да киын немесе ынғайсыэ жағдайға тап 
болған баскалар үшін маэасызданатын. 
Әкемши кітаптары оның мінезінін айнасы 
іспеттес: ол білімді. жан-жакты то.тыскан 
адам болды. Ол әдсбиетке көзсіэ берілген 
жан еді. сондыктан да күн демей, түн демей 
енбек етті» деп кұрметпен еске алған.

Ал акслі-балалы Токаентар арасындағы 
окиғаны жазушы Қоғабай Сәрсекеевтін 
естеліпнле былайша баяндалады.

Бірде Кемкен 16 жасқа снді толған ұлы 
Қасым-Жомартка 1 айдың ішінде «Абай 
жолын» окуды тапсырады. Арада төрт ай 
өткенде тапсырмасын есіне салған әкесіне 
ұлы: «Әке. әзіңіз сұрамағанға мен үндемей 
жүрген едім. Мынадай тарихқа бай 
шыгармамсн таныс болмаганым кешірімсіз 
екен» дейді. Әкесінш «Ендеше, кімнін 
бейнесі ұнады?» деген сауалына «Абайға 
тең келетін ешкім жоқ* деп жауап береді. 
Ұлынын жауабына көнілі толмаған Кемкен 
кайталап окып шығуын отінеді Бірақ 
«Абай жолын» қайтып окып шыккан ұлы 
«Бәрібір маған Абай ұнайды» деген 
жауабынан танбайды: Сонда Кемкең маған 
карап. «Коғабай. мына бала «Абай-Абай» 
дей береді. Жанашылдығы сол шығар. Ал 
маған Құнанбайға тең келетін тұлға жок 

Мұхаң Құнанбайға әділ баға бергенде 
Абайлы бізбілмеген жана кырымен танытар 
еді» депті.

- Әке мен бала арасындағы әнпмеге 
мен де куәболған едім. Біз, Ксмкеңексуміз 
Құнанбай бейнесін жактап. № 2 Токаевты 
женіп шыкканбыз. дейді жазушы.

Сол кезде 16 жастаіы Қасым-Жомарт 
Токаев. кейінірек «Әке туралы толғауы» 
кітабында «Бұрын да әке мен бала арасын 
дағысырласусәттері азболмайтын. Жалпы, 
тірліпнде ол кісі маған көп сырын актарды. 
айтылмаған, айтаалмай кеткен мұң-шеріде 
аз емес-ау деп ойлаймын. Екеуміздің ара- 
мызда болған сондай сәттер есіме тускенде 
әкеме сағыныш, көніліме мұн камайды 
Өкінстінім - біздін сырласу сәттеріміз 
аэдау болыпты. Алды-артымды толык 
танып болмай жатып мен Мәскеуге оқуға 
кеттім, каникул уақытында ғана Алматыға. 
ата-анама келіп тұрдым. Оку біпрген соң 
менің іпетелдердеп көпжылдық «көш- 
пенді» өмірім басталды да, әкем екеуміздің 
арамыздағы сырласу, әртүрлі такырыптағы 
ашык әңгімсміз біртс-біртс сирей бсрді. 
Осы күні онын кітаптарын кайталап оку 
аркылы әкем.мен сырласамын. мұңдаса- 
мын. Онын сан қырлы тағдырлы кейіл-

керлерімен жан-жакты танысып. олардын 
болмыс-бітімінен, табиғатынан әкеме 
ұқсас мінеэ. касиет. сипат іздеймін Кейде 
жағымсыз, аяр кейіпкерлердінәрекеггеріне 
ой көзін жіберіп, әлплердін жан дүниесіне 
теренірек бойлауға тырысамын. Олардын 
тағдыры да әкемнін ой елсгінен. жүрек 
сүзпсінен өтті ғой» деп жаэды.

САХНА МЕРЕЙ

БІР ӨЗІ - БІР ОРКЕСТР
немесе «Сиқырлы флейтаның» сыры
Жақында "Қаэақконцерт" залында 
Американың Калифорния 
штатынан келген Дитрих Эрбелдинг 
деген дирижер Құрманғаэы 
атындағы ұлттық консерватория 
студенттерімен бірге Моцарттың 
^тақты "Сиқырлы флейта” 
Рперасын қойды.

оркестр екен Онысы — өзі жиырма жыл 
бұрын ойлап тапкан электронды оркестр. 
Тек кана АКШ-та бар осы электронды 
оркестрін әлемге қуана-қуана таныстырып, 
тәжірибесімен белісіп жүрген жайы бар. 
Онысы біздін тойда ойналатын кара- 
пайы.м «минусовка» емес, музыканын ырға- 
гын. бояуын, жылдамдығын өзгерпп, аяк-

Төреғали ТӘШЕНОВ

Мұхиттың ар жағынан келген маэс- 
тронын жасы сексен төргте Казақстанға 
тұнғыш рет аяқ басып отыр. Осы егде 
жасына карамастан ол тың көрінеді және 
өте енбеккор екен. Күн сайын студент- 
термен дайындык жұмыстарын жүрпзетін 
көршеді. Бұл кісімен продюсер Айдар 
Омаров Америкада танысып. өз жобасын 
\сынған екен. кабыл алып, Алматыға алып 

■шып жеппп.
" Бір кереметі, АҚШ-тан келген дири- 
жерге опера кою үшін сексен адамдык 
□ркестрдің түкке кажеті жок, бір езі - бір

колменен үйлестіріп отыратын кәдімгі 
толык оркестр. Сол колымен дирижерлік 
спп. он колымен компьютерді басқарып 
отырады, аяғы астында басып отыратын 
педалы тағы бар. Маэстро Абай атындағы 
Опсра және балет театрынын дайын ән 
шілерімен жүмыс істеудін орнына, консер- 
ватория студенттерін әдеиі таңдапты. Үш 
кұрамда дайындап, жаттықтырып, ел 
алдына нағыз епсра алып шығыпты.

«Сикырлы флейта» — Амадей Моцарт- 
тын ен соңғы шыгармасы саналады. 1791 
жылдын 30 қыркүйепнде осы операнын 
тұсаукесері өткен. Осыдансон. Моцарттын 
денсаулығы сыр бсріп, төсек тартып калады.

Осы күиінде әлемге танымал хорға арналған 
«Реквиемін» жазуғаәлі әрен жетіпті. Кейбір 
деректер бойынша, Моцарггы улап өлтірген 
— масондар Ұлы музыкант өзінің осы 
«Сикырлы флейтасында» масондык 
кұпияны ашып койғаны үшін өлуге тиісті 
болған. «Сикырлы флейта» масондардын 
гимні саналады. «Әдетте Вена операсында 
«Сикырлы флейта» орындалғанда бірнеше 
адам орындарынантұрадъг—-олар-масоңлар» 
делінеді. АҚШ-тан келген маэстро «СЙ^ 
кырлы флейтаның* мистикалык-діни жа- 
ғын алып тастап, балаларға арналған ертегі 
сынды койылым жасапты

Біз «Сикырлы флейта» операсында 
Моностатостын рөлінде ойнаған Құрман- 
ғазы атындағы Ұлтгық консерваториянын 
вокальдык өнер факультетінін 3-курс сту- 
денті Балуан Беркеновті әнпмеге тарткан 
едік.

- Дирижер Дитрих Эрбелдингтін 
баскаруымен консерватория студенттері екі 
ай бойы осы опсраға дайындалдык. Үш 
құрамда отыэ бес адам бармыз. Қазақ- 
станнын енбек сінірген артисі Шахмардан 
Әбыовтін шәкірттеріміз. Курстасым Ербол 
Мұканов Зорастроның партиясын орында- 
ды. Мен Монастатос деген манрды — жа- 
ғымсыз рөл деуге болатын кұлды ойнадым. 
Дауысым — тенор. Арамыздадайын әншілер 
де бар. Олар: Анастасия Кожухарова мен 
Наталья Меэина. Алдымен консерватория- 
ның орган залында қойдық. одан кейін 
• Қазакконцертте» өтті. Ары карай да 
жалғастыра береміз.

Осының бәрін бізге тепн үйрстіп жүрген 
маэстромыз АҚШ-тан бәлек, Жапонияда, 
Германияда жұмыс істеп, талай шәкірт 
тәрбиелсген. Нспзі, Австриядан шыккан. 
немісше және ағылшынша сөйлеседі. Бір 
жаксысы. екі ай дайындык барысында 
карап жүрмей ағылшыншага да үйрендік. 
Басында аудармашы болган. казір оның 
кереп болмай калды. Алдағы 5 мамырда

100 жылдық мерейтойы ЮНЕСКО келемінде аталып өткен 
халқымыздың біртуар перзенті Ақжан Машановтың есімі Әбу- 
Насыр әл-Фараби бабамызбен тығыз байланысты. 60 жосында 
араб тілін үйреніп, әл-фароби бабамызды ортамызға қайта 
оралтқан, бүкіл әлемге оның қазақ жерінен шыққан ғұлама 
екенін дәлелдеген ғалым Ақжан Машанов болатын. Ол Иоган 
Кеплердің ><Аспан музыкасы» деген кітабында айтылғанның 
бәрі, негізінен, дерлік әл-Фараби еңбектерінен алынғандьиын 
дәлелдеген айтулы тұлға.

МАШАНОВ ОҚУЛАРЫ - 
ТАҒЫЛЫМ МЕКТЕБІ

ТҰСАУКЕСЕР

Сабина ЗӘКІРЖАНҚЫЗЫ

Салтанатты тұсаукесер рэсімге кара 
^.шаныракта режиссермен бірге кызмет 
Веткенәріптестері меи жакын гуыстары ксл- 
' ді Олардын арасынла Олжас Сүлсйменов, 
ЬМұрат Әуезов. Саят Жансүгіров. Ильфа 
' Жансүпрова, Кдсым Бсгалин жәнебаска да 

кино онсрінін өкзлдері болды.
♦ Қазакфильм, киностудиясынын бас 

редакгоры Дидар Амантай: «Осыған лейін 
киностудия Мәжит Бегалин, Сүлтан Ко- 
жыков жайлы дерскті фильмдерді жарыкка

маэстро АҚШ-ка кетеді. Қыркүйекте кайта 
келіп, студенттермен жұмыс істеудіжоспар 
лап отыр Өзіне Қаэакстан ұнап калыпты.

Әрине, операны түпнұска тілде қойған 
жаксы-ак. Бірак әйплі операны немісше 
койсак. адам жиналмай калуы мүмкін, 
сондыктан орысша койдык Орысшаға 
аударылған. Бәлкім, енді казакшаға аудару 
керек шығар. Құдайға шүкір, операмыз 
жаман өтксн жоқ. Мың, мың жарым тең- 
гелік билет багасына көрермендер көптеп 
жиналды. Консерваторияда вокалдан сабак 
беретін Гүлнар Асылбеккызы Нұрғалиева 
койылым барысында гримм, костюм 
жағынан көп көмектесуде. ол кісіге үлкен 
алғысымызды біддіреміз.

Ең бастысы — біздің консерваторияда 
болашакта Каэакстан театрларын толтыра- 
тын жалынды жастардың бар екендіпн, 
колымыздан іс келетіндіпн айткым келеді. 
Енді Ұлттык консерваторняда Атакты 
Ермек Ссркебасвтардын жас кезінде 
Ұлтгык консерваторияда опералык студия 
болып, ертеде жабылып калған екен. Оку 
орнымызда осы опералык студия канта 
ашылса деген тілегіміз бар, — дейді 
болашағынан үлкен үміт күтпретін Балуан 
Беркенов.

Ұлбосын АЙТӨЛЕН

ЕЛІМ ДЕП СОҚҚАН ЖҮРЕК
-Арман» кинотеатрында Шәкен Айманов атындағы -Қазақфильм- 
киностудиясы түсірген қазоқ киноөнерінің клоссип - Абдолла Қарсақбаевтың 
өмір жолы мен шьиармашылығын баяндайтын - Елім деп соққан жүрек» апы 
деректі фильмніңтұсауы кесілді. Туындының режиссері киногердің ұлы -
Тоқтар қарсақбаев.
шыгзрғэн бодатын. Енді міне, бүпнп күні 
көрермен назарына сліміздің көрнекті 
режиссері, казак киносынын кепзін салу- 
шылардын бірі - Абдолла Карсакбаев 
жайлы өэінің перзенті Токтар Қарсакбаев 
түсірген дсректі фильмді ұсынға_іы отыр- 
мыз Сонымен катар Шәкен Айманонтың 
100 жылдык мерейтойына орай дәл осындай 
кинотуынды дайындалып жатыр, оны да 
көзікаракты көрермен жакын күндері 
тамашалайтын болады» деп, салтанаггы 
кештін шымылдығын ашты.

Жалпы, туындыда киногердін режис- 
серлік кыры кенінен камтылған Сондай-ақ 
Нұрғисасксуінін емірдеп, өнердеп достығы 
даәдемісипагталган. Киын кезеңдс. ұлттык 
туындыларды жарыкка шығара білген 
шебер сол кездегі биліктің талай кұкайын 
көрген Тіпті казақ халкының шындығы 
айкын көрініс тапканы үшін дс ксй

жұмыстарын әр жерінен киып, толык бір 
туындының берекесін кетіргсн ксздер де аз 
болмапты. «Өкінішке карай, Абдолла өзінін 
табиғи талантын толык пайдалана алмалы 
Оған сол кезде дүрыс мүмкіндік бермеді. 
Бірақ соған карамастан керсмет туын- 
дыларды жарыкка шығарды Қазірп танда 
колына камера ұстағандардын барлығы 
режиссер. Біраколардың ішінде Абдолладай 
киногер жок» дейді Олжас Сүлейменов

Ал әке жолын куған Токтар Карсакбасв: 
• Киностудия прсзиденті Ермек Аманшаев 
әкем жайлы фильм түсіруді тапсырғанда, 
шын айтсам, мұндай жауапкершілікті мой- 
ныма алуға аздап жүрексіндім. Себебі әрбір 
бала өзінің ата-анасы жайлы жаксы нәрсс 
ғана көрсеткісі кследі. Сондыктан да мен 
бұл фильмлі бір жакты көзкараста түсіріліп 
коя ма дел ойладым. Бірак онын да шсшімі 
табылды. Әкемнін образын. режиссерлік

кырларын онымен біргс істсген әріптсс- 
тсрінің, достарынын сстеліп аркылы ашуға 
тырыстым» дейді. Оған бұл орайда өзішн 
анасы Клара Қарсакбасва кол ұшын соэған 
сксн. Фильмдс пайдаланылған ескі таспалар 
рсжисссрдің мұрағаггағы дерсктсрмсн дс 
талай жұмыс жасағанын көрсспп түр «Ол 
кісі туралы дсрсктсрді үйіміздсп мүрағаттан 
да, Қаэакфильмнің мүрағатынан да іздес 
тірдік. Әрбір 2 сағаттық таспадан рсжиссср 
дін I минутгык бейнесін тапканымызға да 
мәз болып калатынбыз. Енді мімс, сол 
қиыцдыктын барлығы артта калып, фильм 
жарыкка шықты» дейді туынлы сцснарийі- 
нін авторы жәнс продюссрі Майра Қарсақ- 
басва.

Аты айтып тұрғанлаіі, бұл дсректі 
фильмнен — ұлт мүддссі үппн күрсскен 
күрссксрді, казакхалкыныңоіісрін дамыту- 
ға атсалысқан кайратксрді, казақтын кино 
тарихынын непзін калаған киноіерді, елін 
сүйген азаматты анык коруге болалы. 
Жүрегі жалпак казак жүрты деп соккан 
майталманнын бейнесі толыктай ашылған.

1972 жылы Кувейттс шығатын «әл- 
Фараби» журналына соған 
байланысты «Орта Азия мәденист 
шамшырактары» атты макаласын 
жариялайды. Бұл мәселе кезінде 
әлемдік ғылыми ортада үлксн 
пікірталасқа ұласты да. Әл-Фараби 
бабамызды казакка кимаған Орта 
Азиядағы ксйбір республиканың 
ғалымдары өз ұлтының өкші стуге 
барынша тырысып бакты. Түппн- 
түбіңдс әл-Фарабидің айналасын- 
дағы дау-дамайларға тойтарыс 
бергсн Машановтын ғылыми із- 
дсністсрі нәтижссіндс накты дсрск- 
терді алға тарткан енбектері аркы 
лы әлем ғалымдары әл-Фарабиді 
ашкан әл-Машани екснін мойын- 
дады. Содан бастап Акжан атамыз 
Машановтыңорнына фамилиясын 
әл-Машани дсп жазуды әдсткс 
айналдырлы

ҚазҰТУ әлемге әл-Фарабидың 
казак скснін мойындаткан занғар 
тұлғаның өз түлеп екснін ерекшс 
мактан тұтады. Акжан Машанн 
қазіргі Сәтбасв атыңдағы КаэҰТУ- 
ды «ксн ннжснері-геолог» маман- 
дығы бойынша бітірген алгашкы 
карлығаштарьшын бірі. «Марк- 
шейдерлік іс» кафедрасының тұң- 
ғыш аспиранты. Геологня, меха- 
ника, тау-ксн ісі сияқты 
ғылымдардын непзінле жаңа ғы- 
лыми бағыт - геомеханиканы 
калыптастыруға негіз калаған 
ғалым. Қззакстаннын ғылым ака- 
дсмиясының іріетасын каласканы 
жекс әңпмснін аркауы.

Баян РАКЫШЕВ, академик:
- Мсн Акан Машаниді алғаш 

рет 1966 жыл көрдім. Ғылыми 
конференцияла баяндама жасаған 
онын ойлары тереңдп імен танғал- 
дырған лы Рскторболғанжылдары 
•келіп кет» деп шакырса. кафедра- 
сына барамын. Сонда айтканы, 
• Бастык болдым дсп тым шалкақ- 
тама. Өзің жақсы баласың. Оны 
білемін. Мынау кресло көп адамды 
бұлдіргсн. Саған айтатыиым осы» 
деді.

Тагы бірде «Құдайға дұрыс 
қара» дсді. Ұлы ұстаэлың бір мәселс 
төнірепнде тектен-текке әнпме 
коэгамаіітыны рас. Әр сөзінен ой 
түйіп, тністі корытыиды шығарсын 
деген максатта берген бағыт-бағ- 
дары екеніп ұғынып. іштей риэа 
болатынмын. Өтс сыпайы, мәдс-

ниегп. сан-саланытерен менгерген 
сепз кырлы, бір сырлы жаннын 
ғұмыры тұнып түрған ұлағат. Сон- 
дыктан бүпнп «Машановокулары» 
аясында аткарылып жаткан игі 
шаралардың бәрі ұрпак үшін енеге. 
Жас буын алдынғы толкыннын 
ұлағатымен танысу аркылы кез 
келген ұлтка катысты өзекті мәселе 
төңірепнде өэіндік ұстанымын 
калыптастырары аян.

Маржан НҰРПЕЙІСОВА, 
профессор:

- Осыдан 17 жыл бұрын 25 
сәуір күні кафедрада отыр едім, 
•бүпн туған кү н і н го й, тойл амайм ыз 
ба?» деп Жәмиға мен Жаркынбаев 
келіп тұр. Үшеуміз бір жерге барып 
отыруды жоспарлай бергеніміз сол 
еді, «Ұстаздарың қысылып жатыр, 
келіңдер» дегсн хабар алдық. Тез 
жиналып, үіііне келсск, үш папкі 
дайындап қоііыпты.

Бірінші ішпкіні БакытЖаркын- 
баевка беріп жатып, «кафсдраны 
дүрыстап ұстайтын бол! Кафсдра 
атына кір келтірме! Осы күнгі дәре- 
жесінен де одан әрі жоғарылат. 
Саған тапсырдым» деді. Келссі 
папкіні Жзмпғаға беріп жатып, 
«Ғалидың кызы, мына папкі саған. 
Ішінлсгі матсриалдын бәрі орысша. 
Сен геомеханмканы орыс плінде 
кітап етш шығарады деп сенемін» 
деп қолына ұстатты. «Маржан, 
сенің казақшан жаксы. геомехани- 
каны казак тілінде кітап етіп, 
дайындап шығару саған жүкгеледі» 
деп. үшінші папкіні маған тапсыр 
ды.

Гүлмнра МӘДІМАРОВА, 
окьгпшы:

— ҚаэҰТУ-ды 1994 жылы бітір- 
дім. Бізтүсксн жылы унивсрсіғтегге 
казак болімдері ашыла бастады да, 
Акжан Машани біэге геомсхани- 
кадан дәріс окыды. 90 жылдар 90- 
нан ас қан ұста эы м ы з у н квсрс итеткс 
немересімен келетін. Ғажайып 
тұлға болды. Ол кісі дәріс оқығанда 
шыбыннын ызыны ССТІЛСТІНДСЙ 
тыныштык орнайтын еді Бәріміз 
ұстаздын әр сөзін қаі ыс жібермеугс 
тырысып, бар ынтамызды тск 
ұстазға аударатынбыз. Білімі өте 
терең, жан-жакты тұғын Өз саба- 
ғымеп ғана шектелмей, коғпмда 
болып жаткан өзгерістсрге катысты 
да ойларыиашыкайтып, магыналы 
әнпмелср шертетін-ді. Оң-солын 
тани коймаіан біздср үшін ұстаэ- 
дың әрбір сөзі өсист, бағдар болға- 
ны рас.


